
 

Σ ε λ ί δ α  |  1  
Σ Χ ΟΛ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  ▀  Α Ρ Ι Σ Τ ΟΤ Ε ΛΕ Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ Ι Κ Η Σ   ▀   5 4 1  2 4  ΘΕ Σ Σ Α ΛΟΝ Ι Κ Η  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

 

Κ ο σ μ η τ ε ί α  
 

 
 

Γραμματειακή Υποστήριξη:  Καλλιόπη Συροπούλου 

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  
Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  

Τηλ.: +30 2310999220/-9250 Fax: +30 2310999210 Θεσσαλονίκη, 24.06.2020 
Αριθμ. Πρωτ. : 2024 email:  info@health.auth.gr  URL: www.auth.gr/health 

Κτίριο  Διοίκησης Τμήματος Ιατρικής, Πανεπιστημιούπολη 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
Για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

 του Τμήματος Φαρμακευτικής 
 της Σχολής Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ. 

με θητεία έως 31 Αυγούστου 2022 
 και  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
_________________________________________________________________ 

 
Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ Α.Π.Θ. 
 

Έχοντας υπόψη τον Νόμο Υπ’ Αριθμ. 4960 (ΦΕΚ 104/30-05-2020), τον Νόμο Υπ’ 
Αριθμ. 4692 (ΦΕΚ 111/12-06-2020), την Απόφαση Αριθμ. 153348/Ζ1 (ΦΕΚ 
3255/15-09-2017), την Απόφαση Αριθμ. 77561/Ζ1 (ΦΕΚ 2481/22-06-2020) και 
την με Α.Π. 27730/23-06-2020 επιστολή του Πρύτανη Α.Π.Θ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ: 

 
1. Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Α.Π.Θ. με θητεία μέχρι τις 31 Αυγούστου 2022. 

2. Τον ορισμό ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την  Τρίτη 14 Ιουλίου 
2020 και σε περίπτωση κατά την οποία απαιτηθούν επαναληπτικές ψηφοφο-
ρίες ορίζονται η επόμενη και μεθεπόμενη ημέρα Τετάρτη 15 Ιουλίου 2020 
και Πέμπτη 16 Ιουλίου 2020. 
Σε κάθε περίπτωση η ώρα έναρξης της εκλογικής διαδικασίας είναι στις 09:00 
και το πέρας της στις 17:00. 

3. Να καλέσουμε τους/τις ενδιαφερομένους/νες για την πλήρωση των θέσεων 
του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ.,  που πληρούν τις προϋποθέσεις των 
σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν την υποψηφιότητά τους στη Γραμματεία 
της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας μέχρι και την Παρασκευή 3 
Ιουλίου 2020 και ώρα 14:00 (κτίριο Διοίκησης Τμήματος Ιατρικής, 2ος όροφος, 
τηλέφωνο: 2310-999220 και 2310-999250). 

ΑΔΑ: ΨΡΖΑ46Ψ8ΧΒ-ΕΕ4

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2020.06.24 14:44:48
EEST
Reason:
Location: Athens



Σ ε λ ί δ α  |  2  
Σ Χ ΟΛΗ  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  ▀  Α Ρ Ι Σ Τ ΟΤ Ε ΛΕ Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ Ι Κ Η Σ   ▀   5 4 1  2 4  ΘΕ Σ Σ Α ΛΟΝ Ι Κ Η  

 

4. Οι προσερχόμενοι/νες για κατάθεση υποψηφιότητας στη Γραμματεία της 
Κοσμητείας θα συμπληρώσουν έτοιμη τυποποιημένη αίτηση, που θα είναι 
στη διάθεσή τους, προσκομίζοντας φωτοτυπία του δελτίου της ταυτότητάς 
τους και σε ηλεκτρονική μορφή ένα σύντομο βιογραφικό σημείωμα και μία 
φωτογραφία-πορτραίτο, που θα αναρτηθούν, άμεσα, στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης της Κοσμητείας. 

 
ΑΝΑΦΕΡΟΥΜΕ ΟΤΙ: 

1. Το σώμα των εκλεκτόρων για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου απαρτίζεται από το σύνολο των Καθηγητών πρώτης βαθμίδας, των 
Αναπληρωτών Καθηγητών, των μονίμων και επί θητεία Επίκουρων 
Καθηγητών, καθώς και των υπηρετούντων Λεκτόρων του οικείου Τμήματος. 

2. Στο εκλεκτορικό σώμα έχουν δικαίωμα συμμετοχής και όσοι εκ των 
προαναφερθέντων απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου 
απουσίας, εφόσον η απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την 
απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους. 

3. Η ψηφοφορία για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου είναι 
άμεση και μυστική. 

4. Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφο-
φορίας. 

5. Πρόεδρος ή Αναπληρωτής Πρόεδρος Τμήματος εκλέγονται οι υποψήφιοι, οι 
οποίοι συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων.  
Εάν κανείς από τους υποψηφίους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία 
των έγκυρων ψήφων ή σε περίπτωση ισοψηφίας, η εκλογή επαναλαμβάνεται 
κατά την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 
Σε περίπτωση νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται 
κατά την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος, ο οποίος 
συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. 
Εάν υπάρχει ένας μόνο υποψήφιος, αυτός εκλέγεται, εάν συγκεντρώσει 
τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των έγκυρων ψήφων. 

6. Τα όργανα διενέργειας των Εκλογών, η εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική 
ψήφο, το πέρας εκλογικής διαδικασίας, το πρακτικό εκλογής και τα 
αποτελέσματα, ορίζονται στην απόφαση Αριθμ. 77561/Ζ1 (ΦΕΚ 
2481/22.06.2020), η οποία επισυνάπτεται. 

 

Με ιδιαίτερη εκτίμηση, 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας Α.Π.Θ. 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ι. ΔΑΡΔΑΒΕΣΗΣ 

Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ. 

ΑΔΑ: ΨΡΖΑ46Ψ8ΧΒ-ΕΕ4



Σ ε λ ί δ α  |  3  
Σ Χ ΟΛΗ  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  ▀  Α Ρ Ι Σ Τ ΟΤ Ε ΛΕ Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ Ι Κ Η Σ   ▀   5 4 1  2 4  ΘΕ Σ Σ Α ΛΟΝ Ι Κ Η  

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Πρυτανείας 

2. Γραμματεία Συγκλήτου  

3. Τμήμα Διοίκησης 

4. Τμήμα Διδακτικού Προσωπικού 

5. Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Φαρμακευτικής 

 

 

Σημείωση: Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου και σε αυτήν της Σχολής Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ. 

  

ΑΔΑ: ΨΡΖΑ46Ψ8ΧΒ-ΕΕ4


